Hocum vos semper memores verborum rogans, benedicti, ut omni attentione ac diligentia pietatem, ac quod recte fidei sit, colatis, qua nihil arctiori amicitiae vineculo homines Deo conciliet, etiam atque etiam volo; ita ut omni omnes virtute aversemuni, qui pia ac salubria Ecclesiæ dogmata non recipiunt: in primis autem, cum Antichristi doctrinæ esse didiceritis, non confiteri Dominum no-

<sup>r</sup> Rom. xvi, 17, 18. <sup>s</sup> II Cor. xi, 13-15. <sup>t</sup> Matth. viii, 15, 16. <sup>u</sup> I Joan. iv, 1-3.

strum ac Deum Iesum Christum in carne<sup>1</sup>, queo- admodum magnus evangelista Joannes diserte clamat : quod plane, qui modo Dei Ecclesiam infestis signis petunt, aperte profentur, naturam carnis negantes, quod eam in Christo incoludem esse ac vere existere consideri non sustineant : quodque miserabilius est, sive, ut verius loquar, praefractoris dementiae, adversæ **285** Deo opinionis præcones se et antesignanos non horrent præsumere. Hi enimvero, qui sic sponte fide nutare atque errare in animum induxerunt, dignum dementiae sua fructum decerpunt ; quod eorum impietas cunctis facile deprehensa arguitur.

*Brevis expositio acceptio[n]is vocum fidei, quas in Christo ex Ecclesiæ catholicæ sensu, rite constitutur.*

Nos autem, Deo auspice ac duce, qui divina mundaque ecclesiasticae doctrinæ herba pascamur, pietatis decns habentes inviolabile, quas omnes pie in Christo pias Patres voces promulgaverunt, coram Deo et hominibus libere constemur; sic nimis ut pio singulas intellectu, ac qua deceat ratione, exponamus ac accipiamus; prout scilicet olim a majoribus ac initio ab iis qui gratiæ ministri extiterunt, salutarem fidei doctrinam, iisque institutoribus, hausimus. Constitemur igitur Dominum nostrum Jesum Christum ex duabus naturis (quippe ex deitate et humanitate) compositum : inque duabus naturis, ut qui in deitate et humanitate eum esse noscamus. Quemadmodum enim cum ex duabus naturis esse dicimus, esse eum ea deitate et humanitate sentimus; sic et cum dicimus esse in duabus naturis, esse illum in deitate et humanitate merito significamus; quippe a neutra naturalium, ex quibus consistit, ac velut conflatus est, post unionem sejunctum; sed qui in eis, ex quibus etiam semper est, et existat, et noscatur. Duas autem naturas in persona indivise unitas eum rursum constemur, ut qui eumdem vere Deum et hominem (ita sane ut nomina vere rebus respondent) credamus. Sicut enim Dei Filium et Deum natura ac veritate, et esse eum credimus, et nuncupari, ob eamdem ejus cum Deo ac Patre substantiam; sic et Filium hominis, factumque hominem, et esse et vocari natura ac veritate eumdem dicimus, ob naturalem carne, cum ea cuius partu effusus est, cognationem. Nisi enim eum duas naturas, velut Deum simul et hominem, constemur, ex nudis cum nominibus, non ex rebus compositum, dicere arguemur; nec esse revera, quod per nomina esse significatur. Ita sane, ut quod ad illos spectat, nihil vetet, **286** quominus cui blasphemare propositum sit, nihil esse quod Christiani adoramus, quodve colimus, statuat atque doceat : quod omnis impietas exsuperantiam inodumque longe excedit.